oiÍ#ÍlfHryryg,,,

.<l!-
Estado de Pemambuco

cÂlrlne MUNrcrpAL DE vERTENTT oo lÉruo
casa roÃo DrAS DE sALES

CNPJ N' 69.902.096i000 l -80

Requerimento n' ocg 12025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lerio, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

solicitar a concessão de adicionais de insalubridade aos ACS agentes

comunitário de saúde dos servidores Municipais.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Hlstenio Seles a concessão de adicionais de insalubridade aos

agentes comunitário de saúde dos servidores Municipais.

Tal pedido se faz necessário para melhor atender nossos funcionários, e

sendo assim dar-lhes o direito a eles pela profissão exercida!

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 07 de janeiro de 2025

l)rl^"^^ tr^.^'f o§- Í..'U.-o-
ntelsoN Luz ol stt-v',l

VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Sales ne 227 - CentÍo - Vertente do Lério-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 363+7295